
 

ローゼンヴィラはま野 
住所：千葉市中央区南生実 461-2 

電話：043-305-0100 

ＨＰ：www.engokai.or.jp 

 通信 第６号 ―２０２２年１月発行― 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
～見学も随時受け付けております～ 

ご入居者、ご利用者

の皆様にサンタの帽

子を被って頂き、 

様々な装飾がされて

いる所で写真を撮ら

せて頂きました。 

デイサービスの活動 

新年明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。 

昨年末特養ではクリスマス会、元旦には新年会、デイサービスでもクリスマス会と忘年会を行いま

した。ここでは皆様に行事の様子を一部ご紹介します。 

 

ツリーゲームでは

真剣に、プレゼント

運び競争は慎重に

行っていました。 

 

お正月の雰囲気を感

じて頂くため、昼食

にはおせちを召し上

がって頂きました！ 

 

ビンゴ大会は白熱した戦いに！職

員によるロシアンルーレットとジェ

スチャーゲームでは、ご利用者、

職員ともに大盛り上がりでした！！ 

職員が獅子舞に扮

し、ご利用者の元へ

練り歩きました。 

東・岡までお気軽にご相談ください！ 

電話：０４３－３０５－０１００ 

http://www.engokai.or.jp/


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

広報誌作成担当 

岡さやか、星悠輔、野戸愛実 

令和３年９月に辞令を頂いて

からもう４ヶ月が経ちました。

まだ慣れないことも多く皆様

に助けて頂いております。仕

事でお返し出来るよう「利用

者様が第一」をモットーに努

めて参りますので、これからも

よろしくお願いします。 

 

ハウさん 

（ファム ティ トゥー ハウ） 

令和３年１１月にベトナムから新たに２名の職

員が入職しました。ケアスタッフとして仕事をし

ながら、介護福祉士の資格取得を目指し、

日々勉強に励んでいます！ 

 

新年明けましておめでとうございます。 

日頃より、当施設をご利用頂き誠に有難うございます。心より御礼申し上げます。 

昨年は、新型コロナウイルスで終わった一年となってしまいました。ご入居者の皆様・ご利用者の皆様・ご家

族の皆様・地域の皆様には、感染症予防の為、大なご不便をおかけ致しましたが、ご理解頂き有難うござい

ました。新しい生活様式になり、沢山の変化を経験しております。オンライン面会では画面越しにタイミング良く

お話が出来るかしら？と不安もありましたが、私達の心配はよそに、ご家族の方とお話をしているお姿には驚

かされる場面もありました。しっかり順応されているようです。今後、新型コロナウイルス 

はどのように変化していくのかわかりませんが、社会の情勢を見ながら、一つ一つ考え 

ていきたいと思いますので引き続き皆様のご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。 

 このような今だからこそ、この時期に・この場所で出会った縁を大切にし、人と人とが 

想いあい・支え合い・信頼を築きあえる施設にしていきたいと強く思っております。どう 

ぞ一年間よろしくお願い致します。 

  皆様のご多幸とご健康を祈念し新年の挨拶とさせていただきます。            

 

生活サービス課 ケア係 

池座行康 

生活サービス課 ケア係 

伊藤勇人 

 

施設長 岡本弘子 

次号は春頃に    

発行予定です♪ 

 機能訓練指導員 中村雄仁 

 

ゴックさん 

（ファム ティ ゴック） 

生活サービス課 ケア係  

田野祐佳 


